
  

AP 4 LAGERSTYRING KAN STYRKE
LANDMANDENS BUNDLINJE

SEGES sætter sammen med en række rådgivningsvirksomheder fokus på lagerstyring, fordi det
kan være med til at styrke landmandens økonomi.

I et projekt omkring lagerstyring har SEGES i samarbejde med LMO, Syddansk Kvæg og
Sønderjysk Landboforening startet tre erfa-grupper, der alle arbejder med opgørelse og styring
af bedriftens beholdninger. Formålet er at vise, hvordan lagerstyring kan forbedre
økonomistyringen og styrke landmandens økonomi.

Stort økonomisk potentiale
Mælkeproducent Michael Jensen fra Hammel er med i erfa-gruppen i LMO. Han er ikke i tvivl
om, at det er vigtigt at sætte fokus på lagerstyring på bedriften.

”Lagerstyring er en af de eneste betydningsfulde faktorer på bedriften, som vi ikke rigtig ved
noget om. Det er vigtigt, at vi ved, hvor vi tjener penge, og hvor vi ikke gør, og hvor meget vi
reelt dyrker, og hvilke omkostninger vi reelt har i marken. Det kan få betydning for bundlinjen og
være med til at styrke økonomien på den enkelte bedrift,” forklarer Michael Jensen.

Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://ec.europa.eu/agriculture/index_da.htm


Han bakkes op af virksomhedsrådgiver Keld Bech Møller fra LMO, der ser et stort økonomisk
potentiale i at arbejde med lagerstyring:

”Det har helt sikkert en økonomisk betydning, uden tvivl, men det er svært at sige præcist, hvor
meget – det kan være alt fra 0 til flere hundrede tusinde kroner på de store bedrifter,” vurderer
han.

Vigtigt i krisetid
Lagerstyring er særligt vigtigt i krisetider. For når man er økonomisk presset, er det vigtigt at
have fokus på de steder, hvor man selv kan flytte noget.

”Det er altid vigtigt at have fokus på sin bedrift, også lagerstyring. Men i år, hvor der er lave
mælkepriser, kan det være med til at styrke min bundlinje, hvis jeg kan gå ud og realisere
150.000 kr.,” fastslår Michael Jensen. Han er glad for, at SEGES i samarbejde med
rådgivningsvirksomhederne har sat fokus på lagerstyring, fordi han oplever, at det er et område,
hvor landmænd generelt halter efter.

”Hver gang man øger fokus, så flytter man sig altid en lille smule, og det er vigtigt. Så jeg synes,
det er super, fordi det har betydning for mig,” fortæller han. Han synes, samarbejdet omkring
erfa-grupperne er godt, fordi det bringer eksperterne fra SEGES tættere på landmændene.

”De lytter til landmanden, og landmændene bliver sat i centrum,” udtaler han og tilføjer:

”Det her skulle gerne ende med, at alle landmænd synes, det er en god idé at arbejde med
lagerstyring.”
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